PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2017
ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS

ENTIDADES DE CONTROL DIRECTO

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2016
ENTIDAD: GYR Instituto Mexicano del Seguro Social SECTOR : Entidad no Coordinada Sectorialmente
ORIGEN MONTO APLICACION MONTO
TOTAL DE RECURSOS 658,418,916,447 | TOTAL DE RECURSOS 658,418,916,447
INGRESOS PROPIOS 318,187,334,674 | GASTO CORRIENTE 280,278,818,744

VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
VENTA DE INVERSIONES
CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS
APORTACIONES FEDERALES PARA EL ISSSTE Y FOVISSSTE
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES NO CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO
FEDERAL
DEPRECIACIONES
DISMINUCIONES DE ACTIVOS
CAJA
CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
PROPIEDADES
ACCS.
OTROS ACTIVOS (NETO)
DIFERIDO
AUMENTOS DE PASIVO
CREDITOS NO DOCUMENTADOS
PREVISIONES
CREDITOS DIFERIDOS
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
AUMENTOS DE CAPITAL / PATRIMONIO
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO
FEDERAL
RESERVAS DE CAPITAL
OTROS

26,011,745,158
292,175,589,516

324,353,753,453

7,111,942,903

8,765,885,417

6,943,924,784
1,821,960,633

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
PIDIREGAS
OTRAS EROGACIONES
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
DEPRECIACIONES
RESERVAS
PENSIONES Y JUBILACIONES
GASTO DE CAPITAL
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
PIDIREGAS Y BLTs
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
AUMENTOS DE ACTIVO
CAJA
CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
PROPIEDADES
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO (NETO)
OTROS ACTIVOS
DIFERIDO
DISMINUCIONES DE PASIVO
CREDITOS NO DOCUMENTADOS
PROVISIONES
CREDITOS DIFERIDOS
DOCUMENTADO
DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO
RESERVAS DE CAPITAL
OTROS
OTROS

176,492,509,998
59,100,177,363
37,542,138,480

32,050,000

7,111,942,903

349,333,945,165

7,125,667,235

4,033,909,540
3,091,757,695

19,858,524,670

10,924,621,134
8,933,903,536

1,821,960,633

1,821,960,633




