PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017 O R I G E N Y A P L I C A C I Ó N D E R E C U R S O S ENTIDADES DE CONTROL DIRECTO

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2016

ENTIDAD: GYR Instituto Mexicano del Seguro Social SECTOR: Entidad no Coordinada Sectorialmente

ORIGEN	MONTO	APLICACIÓN	MONTO
TOTAL DE RECURSOS	658,418,916,447	TOTAL DE RECURSOS	658,418,916,447
INGRESOS PROPIOS	318,187,334,674	GASTO CORRIENTE	280,278,818,744
VENTA DE BIENES		SERVICIOS PERSONALES	176,492,509,998
INTERNAS		MATERIALES Y SUMINISTROS	59,100,177,363
EXTERNAS VENTA DE SERVICIOS		SERVICIOS GENERALES PIDIREGAS	37,542,138,480
INTERNAS		OTRAS EROGACIONES	32,050,000
EXTERNAS		INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA	32,000,000
INGRESOS DIVERSOS	26,011,745,158	INTERNOS	
VENTA DE INVERSIONES		EXTERNOS	
CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS APORTACIONES FEDERALES PARA EL ISSSTE Y FOVISSSTE	292,175,589,516	DEPRECIACIONES RESERVAS	7,111,942,903
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES NO CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO	324,353,753,453	PENSIONES Y JUBILACIONES	349,333,945,165
FEDERAL		GASTO DE CAPITAL	7,125,667,235
DEPRECIACIONES	7,111,942,903	BIENES MUEBLES E INMUEBLES	4,033,909,540
DISMINUCIONES DE ACTIVOS	<u> </u>	OBRA PÚBLICA	3,091,757,695
CAJA CUENTAS POR COBRAR		PIDIREGAS Y BLTs	
INVENTARIOS		OTRAS EROGACIONES	
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES		INVERSIÓN FINANCIERA AUMENTOS DE ACTIVO	19,858,524,670
PROPIEDADES		CAJA	10,924,621,134
ACCS.		CUENTAS POR COBRAR	8,933,903,536
OTROS ACTIVOS (NETO) DIFERIDO		INVENTARIOS	
AUMENTOS DE PASIVO	8,765,885,417	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	
CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS	6,943,924,784	PROPIEDADES CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO (NETO)	
PREVISIONES	1,821,960,633	OTROS ACTIVOS	
CRÉDITOS DIFERIDOS		DIFERIDO	
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO AUMENTOS DE CAPITAL / PATRIMONIO		DISMINUCIONES DE PASIVO	
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO	 	CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS	
FEDERAL		PROVISIONES	
RESERVAS DE CAPITAL		CRÉDITOS DIFERIDOS DOCUMENTADO	
OTROS		DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO	1,821,960,633
		RESERVAS DE CAPITAL	1,821,960,633
		OTROS	
		OTROS	